
OR.0012.6.17.2025 

 

P R O T O K Ó Ł  Nr 13/25 

 

Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

odbytego w dniu 8 kwietnia 2025 r.  

pod przewodnictwem Roberta Kai 

 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

 

1. Gęsiak Andrzej 

2. Kaja Robert   - przewodniczący 

3. Kazimierczak Jacek 

4. Radziwołek Ryszard  -  zastępca przewodniczącego    

5. Stępień Jarosław 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

  

1. Magdalena Majkowska  - Sekretarz Miasta 

2. Maciej Preś   - Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju 

3. Henryka Cłapa    - Sołtys Niedzielska 

4. Mieszkanka 

 

Porządek posiedzenia:  

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji.  

2. Przyjęcie protokołów nr 11/25 i 12/25 z posiedzeń komisji. 

3. Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku Sołtys Niedzielska dotyczącego zaplanowania 

i wybudowania kanalizacji deszczowej przy ul. Żołnierzy Niezłomnych w Wieluniu.  

4. Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku Sołtys Niedzielska dotyczącego budowy 

chodnika na ul. Rymarkiewicz w Wieluniu.  

5. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

6. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

 

Punkt 1 

 

Otwarcie posiedzenia komisji.  



 

Przewodniczący Robert Kaja otworzył posiedzenie, serdecznie powitał wszystkich obecnych. 

Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 5 członków, obecnych: 5. 

Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia (zał. nr 2). 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 2 

Przyjęcie protokołów nr 11/25 i 12/25 z posiedzeń komisji.  

Przewodniczący Robert Kaja poinformował, że, protokół nr 11/25 został przesłany emailem 

do członków Komisji, a w chwili obecnej znajduje się na sali obrad. Zapytał, czy ktoś wnosi 

uwagi do protokołu nr 11/25? Nikt się nie zgłosił. Protokół nr 11/25 został przyjęty bez uwag.   

 

Przewodniczący Robert Kaja poinformował, że, protokół nr 12/25 został przesłany emailem 

do członków Komisji, a w chwili obecnej znajduje się na sali obrad. Zapytał, czy ktoś wnosi 

uwagi do protokołu nr 12/25? Nikt się nie zgłosił. Protokół nr 12/25 został przyjęty bez uwag. 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 3 

Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku Sołtys Niedzielska dotyczącego zaplanowania 

i wybudowania kanalizacji deszczowej przy ul. Żołnierzy Niezłomnych w Wieluniu.  

Przewodniczący Robert Kaja wyjaśnił, że do komisji została przekazana odpowiedź 

Burmistrza Wielunia. Odczytał pismo IR.720.00010.2025 (zał. nr 3), z którego wynika, że 

Gmina Wieluń nie posiada dokumentacji projektowej na wybudowanie kanalizacji 

deszczowej przy ul. Żołnierzy Niezłomnych, natomiast wniosek o wykonanie dokumentacji 

projektowej będzie brany pod uwagę przy projekcie Budżetu Gminy Wieluń na 2026 rok.  

Mieszkanka powiedziała, że od 8 lat prosi o załatwienie tego w gminie, jednak do tej pory nic 

się nie zmieniło. Nic nie jest zrobione. Powiedziała, że to ją zalewa. Od 9 lat jest w Polsce, 

zrobiła remonty domu i podwórka, a przez zalewanie wszystko niszczeje. Zainwestowała 

swoje pieniądze. Dodała, że Pan Burmistrz widział zdjęcia. Po ostatnim zalaniu dwa dni 

czyściła podwórko. Wniosek do budżetu był już składany.  

Sołtys Niedzielska Henryka Cłapa powiedziała, że już w tym roku ta dokumentacja 

projektowa miała być zawarta w budżecie.  

Mieszkanka powiedziała, że jej sprawa jest tylko przeciągana.  

Przewodniczący Robert Kaja zapytał, ile tam jest nieruchomości zabudowanych? 



Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, że sytuacja wygląd tak, 

że nieruchomość obecnej tu Pani jest położona najniżej. W samej ulicy nie ma kanalizacji 

deszczowej. Była ona wybudowana ok. 20 lat temu. Wtedy sytuacja była też zupełnie inna, 

zabudowań było mniej. Dodatkowo, z jednej strony ulicy, pola „idą w górę”, więc podczas 

opadów, woda zarówno z ulicy, jak i z tych pól, trafia na Pani podwórko. Wzdłuż ulicy 

wykonany jest ściek przy krawężnikowy. Podwórko jest niżej niż sama ulica.  

Mieszkanka powiedziała, że jej sąsiad podniósł swoją działkę o ok. 0,5 m. Opady z jego 

działki spływają na jej podwórko. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś wyjaśnił, że skoro remonty zostały 

wykonane ok. 9 lat temu, to jest to w głównej mierze wina brukarza, że nie uwzględnił, że to 

podwórko jest najniżej położone, mógł wykonać przełamania, aby ta woda wprost nie 

wpływała na Pani posesję. Warunki terenowe nie były uwzględnione przez wykonawcę tego 

podwórka. Dodał, że z całej ulicy, problem skupia się głównie wokół Pani posesji.  

Mieszkanka powiedziała, że wodę ma nawet w piwnicy. Wyjaśniła, że ten dom zostawiła, gdy 

wyjechała do Stanów. Nie sprzedała go. Jest tu teraz sama.  

Sołtys Niedzielska Henryka Cłapa powiedziała, że kiedyś był odpływ (kanał) do okolicznej 

dużej firmy, który schodził do kanału na ul. Fabrycznej i dalej. Woda miała gdzie spływać. 

Obecnie firma ta zaniedbała ten kanał, jest on niedrożny.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś powiedział, że niweleta tej ulicy nie 

jest jednorodna, więc kanał nie jest głównym problemem.  

Sołtys Niedzielska Henryka Cłapa powiedziała, że ul. Wiejska – nowa ulica, nie ma 

odpływów, ul. Żołnierzy Niezłomnych (łącznik) – nie ma odpływów.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, że ta ulica oraz łącznik 

nie są problemem. Problemem jest ul. Żołnierzy Niezłomnych w tym jednym miejscu.  

Przewodniczący Robert Kaja zapytał, jaki byłby koszt wykonania dokumentacji? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa wyjaśnił, że należy myśleć o całej inwestycji, a nie tylko 

o dokumentacji. Należy pamiętać także o wykonaniu.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś powiedział, że nie jest w stanie w tym 

momencie odpowiedzieć. Teoretycznie jest to krótki odcinek, jednak są różne 

uwarunkowania. Najlepiej zapytać kilku projektantów, wtedy będzie mógł oszacować koszty. 

Sołtys Niedzielska Henryka Cłapa powiedziała, że ta sama woda zalewa również ul. 

Rymarkiewicz.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś powiedział, że trzeba przemyśleć 

różne trasy i wybrać najkorzystniejszą.  



Mieszkanka powiedziała, że nie jest to sama woda, ale błot z pól.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś wyjaśnił, że trzeba mieć świadomość, 

że wykonanie kanalizacji deszczowej sprawi, że woda nie będzie spływać z ulicy, natomiast 

nie zabezpieczy ona przed wodą z pól.  

Mieszkanka zapytała, czy jej sąsiadowi można było tak wysoko podnieść swoja działkę? 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś wyjaśnił, że prawo wodne mówi 

o tylko dwóch takich sprawach. Nie można odprowadzać wody na nieswoją posesję oraz nie 

można zmieniać stosunków, naturalnych spływów wód. Jeżeli dokonuje się takich czynności, 

to trzeba mieć na to odpowiednie dokumenty. Jeżeli sąsiad przebudował to w taki sposób, że 

teraz woda spływa na Pani posesję, a wcześniej nie spływała, to jest to sprawa do wyjaśnień 

przez odpowiednie instytucje.  

Sołtys Niedzielska Henryka Cłapa  zapytała, gdzie można zgłosić taką sprawę? 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś powiedział, że w pierwszej kolejności 

należy zgłosić się do Wydziału Gospodarki Komunalnej i Utrzymania Dróg.  

Przewodniczący Robert Kaja zapytał, czy wykonanie dokumentacji projektowej, całkowicie 

rozwiąże problem czy tylko w części? 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, że problem wynika 

z zalewania z pól, z działki sąsiada oraz z drogi. Zatem wykonanie odwodnienia drogi 

rozwiąże problem tylko częściowo.  

Mieszkanka powiedziała, że nawet, gdyby podniosła podwórko, to dom jest usytuowany 

bardzo nisko, ponieważ jest to stary, drewniany dom, który odnowiła.  

Przewodniczący Robert Kaja zapytał, czy przez remontami nie widziała Pani problemów? 

Sołtys Niedzielska Henryka Cłapa powiedziała, że byli źli doradcy. Kobieta przyjechała, 

zatrudniła firmę, ale nikt jej nie doradził.  

Przewodniczący Robert Kaja powiedział, że sprawa jest złożona.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś powiedział, że kanalizacja deszczowa 

pomoże w odwodnieniu drogi, natomiast w przypadku wody z pól oraz z działki sąsiada nic 

nie da. 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że głównym problemem jest woda spływająca 

z pól. Na takiej ulicy, gdzie nie ma bardzo gęstej zabudowy, nie jest możliwe, że woda z ulicy 

mogłaby aż tak ingerować. Problemem jest to, że działka jest niżej, ale można wykonać np. 

jakiś próg oporowy, który tą wodę zatrzyma. Dodał, że kanalizacja deszczowa nie rozwiąże 



problemu, a co najwyżej go załagodzi. Weźmiemy pod uwagę, żeby tą dokumentację 

projektową wprowadzić do budżetu.  

Przewodniczący Robert Kaja podziękował zainteresowanym za przybicie i powiedział, że 

odpowiedź zostanie przekazana na piśmie. Komisja nie będzie formułować żadnych 

wniosków, ponieważ odpowiedź Urzędu jest klarowna.  

Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 4 

Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku Sołtys Niedzielska dotyczącego budowy chodnika na 

ul. Rymarkiewicz w Wieluniu. 

Przewodniczący Robert Kaja wyjaśnił, że do komisji została przekazana odpowiedź 

Burmistrza Wielunia. Odczytał pismo IR.720.00011.2025 (zał. nr 4), z którego wynika, że 

Gmina Wieluń posiada dokumentację projektową na rozbudowę ul. Rymarkiewicz. Nie ma 

możliwości wybudowania samego chodnika bez rozbudowy drogi. Jednak w Budżecie Gminy 

Wieluń na 2025 rok nie zabezpieczono środków w wysokości 1 309 016,82 zł. Wniosek 

dotyczący rozbudowy ul. Rymarkiewicz będzie brany pod uwagę przy projekcie Budżetu 

Gminy Wieluń na 2026 rok.  

Sołtys Niedzielska Henryka Cłapa zapytała, czy jest to pewne? Już w tym roku miało być to 

zabezpieczone. Spodziewała się zabezpieczenia tej kwoty z wolnych środków.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że wolne środki zostały podzielone, ponieważ 

gmina musiała dołożyć pieniędzy do budowy ul. Kolejowej, na którą otrzymaliśmy dotację. Ta 

inwestycja pochłonęła lwią część tych środków.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś powiedział, że nie można wybudować 

samego chodnika, bez odwodnienia i przebudowy jezdni, ponieważ powtórzyłaby się 

sytuacja z ul. Żołnierzy Niezłomnych. Droga musi się odwadniać, więc dobudowa chodników 

do starego pasa jest problematyczna. W momencie, gdy zostanie zmodernizowana już całość 

ul. Rymarkiewicz, to będzie stanowiło ciąg z inwestycją powiatu na ul. Przemysłowej.   

Sołtys Niedzielska Henryka Cłapa powiedziała, że tu gdzie jest największy ruch, sytuacja jest 

tragiczna. Są potrącenia itp. Dzieci nie mogą przejść do domu, na przeciwną stronę ulicy. 

Mimo, że jest tam znak zakazu postoju, to duże ciężarowe samochody i tak tam parkują. 

Prosiła o rozmowę Burmistrza z policją.  

Przewodniczący Robert Kaja powiedział, że niekoniecznie z policją. Może warto byłoby 

porozmawiać z szefostwem firmy, ze względu na dobre relacje. Dobrze byłoby porozmawiać 

z szefem ochrony, kto tego przypilnuje. Zawsze inaczej jest to odbierane z poziomu Pana 

Burmistrza niż Pani Sołtys. Wielokrotnie Miasto wychodziło naprzeciw tej firmie. Drobny gest 

dla społeczności.  



Sołtys Niedzielska Henryka Cłapa powiedziała, że dzieci przechodzą, mamy się denerwują, 

krzyczą. Również dalej, w kierunku ul. Przemysłowej, urządzane są wyścigi. Ludzie boją się 

nawet wyjść na chodnik.  

Przewodniczący Robert Kaja powiedział, że pismo – odpowiedź Urzędu zostanie przekazana 

do Pani Sołtys. Dodał, że można ponowić wniosek o zabezpieczenie środków w budżecie, we 

wrześniu.  

Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 5 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

Radny Ryszard Radziwołek zapytał Naczelnika Wydziału Inwestycji i Rozwoju Macieja Presia, 

odnośnie inwestycji boiska w Rudzie. Niebawem zostanie zasiana tam trawa, nie ma jeszcze 

podłączonej wody. Rozmawiał z kierownikiem Pilarczykiem na temat przeniesienia licznika, 

który powiedział, że od Naczelnika Presia uzależnione jest przeniesienie tego licznika. 

Zapytał, jak wygląda rękojmia za ta zasianą trawę? Kto, i przez jaki okres czasu, jest 

odpowiedzialny za nadzór nad tą trawą? 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś powiedział, że trzeba to dokładnie 

sprawdzić w specyfikacji, najprawdopodobniej do pierwszego koszenia odpowiedzialność 

spoczywa na wykonawcy.  

Radny Ryszard Radziwołek powiedział, że byłby wdzięczny za odpowiedź, ponieważ 

w budżecie – funduszu sołeckim, zabezpieczono środki w wysokości 24 tys. zł na zakup 

kosiarki do utrzymania płyty boiska. Nie wie, czy już kupować tą kosiarkę, czy poczekać.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś zapytał, czy jest to kosiarka typowo 

przeznaczona do koszenia boiska? 

Radny Ryszard Radziwołek odpowiedział, że tak.  

Przewodniczący Robert Kaja powiedział, że zadał pytanie pani Skarbnik na sesji. Dzisiaj 

otrzymał odpowiedź, która nie jest precyzyjna. Chodziło o ograniczenie środków na 

promocje w latach 2024-2025. Z informacji wynika, że Rada Miejska nigdy nie ograniczyła 

środków na promocję Gminy Wieluń. W roku 2024 nawet dołożono 100 tys. zł do obchodów 

rocznicy II wojny światowej. Na rok 2025 również nie zmniejszono środków zabezpieczonych 

na promocję.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że przed 2023 rokiem Rada zmniejszała te 

środki.  

Przewodniczący Robert Kaja powiedział, że to jest kwestia wygospodarowania 

odpowiednich środków na materiały promocyjne, bo to jest zasadne. Jadąc na spotkania 



z władzami innych miast, gmin czy województwa, warto ze sobą coś zabrać. Tylko jest to 

kwestia ustawienia priorytetów. Powiedział, że nigdy nie będzie przeciw, aby wznowić jakieś 

publikacje nt. naszej gminy. Uważa, że wypowiedź Burmistrza na sesji dot. środków na 

promocję i ich zmniejszania przez Rade była niefortunna.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa uważa, że ta wypowiedź była zasadna. Pozostanie przy 

różnicy zdań.  

Przewodniczący Robert Kaja zapytał, dlaczego w roku 2025 nie zostało zaplanowanych 

środków na takie publikacje. 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że zostanie to zaplanowane na przyszły rok.  

Przewodniczący Robert Kaja powiedział, że zamiast wydawania pieniędzy na gazetę „W 

czwartek” lepiej byłoby przeznaczyć je na materiały promocyjne Gminy Wieluń.  

Przewodniczący Robert Kaja zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Nikt się nie 

zgłosił. Zamknął dyskusję.  

Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 5 

 

Zamknięcie posiedzenia komisji.  

Przewodniczący Robert Kaja dokonał zamknięcia posiedzenia komisji.  

 

Uwag nie stwierdzono.  

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

 

 

 Protokołowała:                    Przewodniczący komisji 
 

Sandra Pietrzak                 Robert Kaja  

 


